



روایت اثرهای از طرح نور

وطن امروز

بازگشت یزدانی برای طلای المپیک



تیتراهای امروز

عملیات «وعده صادق» چه ادبیاتی
در سطح معادلات جهانی پدید آورد؟

ظهور ابرقدرت اسلامی



رئیس اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی به دلیل
شکست در عملیات توفان الاقصی استعفا کرد

دومینوی استعفا

در اسرائیل

منابع خبری از تصمیم فرمانده مرکزی ارتش
نیز برای استعفا خبر می دهند

کشف گورهای جمعی این بار در بیمارستان ناصر
تاکنون پیکر ۲۸۲ شهید کشف شده است

آدمکشی

به سبک نازی ها

نخستین گروه کاروان عمره مفرده پس از وقفه
۹ ساله دیروز عازم عربستان شد

آغاز عمره

نگاه

رئیس «آمان»

نخستین قربانی شکست ۱۷ اکتبر



مهدی بختیاری: استعفا
ژنرال «هارون هالیوا»
رئیس «آمان» (سازمان
اطلاعات ارتش رژیم
صهیونیستی) به دلیل
شکست سنگین اطلاعاتی
آمان را بر عهده داشت. در میان همه دستگاه های
امنیتی و اطلاعاتی اسرائیل، «آمان» اگر از بقیه
بالتر نباشد، می توان آن را به لحاظ تاثیر در ساختار
این رژیم، هم تراز سازمان های دیگری نظیر موساد
و شاباک دانست.

سازمان اطلاعات ارتش اسرائیل یکی از
مهم ترین نهادهای اطلاعاتی اسرائیل محسوب
می شود که گزارش های مستقیمی به نخست وزیر
می دهد و بسیاری از اقدامات و تصمیمات مهم
امنیتی و سیاسی در این رژیم بر اساس گزارش ها
و پیشنهادات این سازمان شکل می گیرد.
۱- ضربه بزرگ اطلاعاتی- امنیتی حماس به
اسرائیل در ۷ اکتبر در حالی بوده که سازمان های
اطلاعاتی رژیم نظیر آمان نه توانستند آن را
پیش بینی کنند (با وجود نشانه های روشنی که
داشت) و نه از وقوع آن جلوگیری کنند و به این
ترتیب اسرائیل یکی از بزرگ ترین ضربات را در
طول ۸ دهه گذشته از زمان آغاز تاسیس خود
دریافت کرد. بنا بر گزارش روزنامه صهیونیستی
یدیעות آحرانوت، «هالیوا» در استعفا خود که
آن را به «هرتس هالی» رئیس ستاد ارتش
اسرائیل داده، ضمن پذیرش مسؤلیت شکست و
اشتباهات خود، خواستار تشکیل کمیته ای برای
تحقیق درباره این شکست هم شده است.

۵۰ سال قبل نیز در جریان آغاز جنگ «یوم
کیبور» در اکتبر ۱۹۷۳، آمان یکی از مقصران
اصلی بود و جنجال آن شکست تا همین امروز
هم پس از گذشت نیم قرن ادامه دارد.
با این حال یادمان باشد در آن جنگ، اسرائیل با
ارتش های ۲ کشور بزرگ عربی یعنی مصر و سوریه
در ۲ جبهه شمال و جنوب درگیر شد و در نهایت
توانست از شکست خود جلوگیری کند اما ضربه
۱۷ اکتبر راز گروه های مقاومت فلسطینی دریافت
کرد و هنوز نتوانست بعد از ۷ ماه، کمر راست کند.
۲- از همان مقطع مشخص بود با فرونشستن
آتش جنگ در غزه، باید منتظر شروع تغییرات،
محاکمات، استغفاها و برکناری های افراد متعدد در
ساختار سیاسی، نظامی و امنیتی اسرائیل باشیم.
ادامه در صفحه ۶

در دیار اقبال



ادامه سیاست

توسعه همکاری با همسایگان

سفر ۲ روزه سید ابراهیم رئیسی

به پاکستان چه دستاوردهایی

در حوزه اقتصادی و امنیتی

برای ایران خواهد داشت؟

صفحه ۲

موشک های مافوق صوتی که اسرائیل را هدف قرار داد تنها بخشی از زرادخانه فناوری های پیشرفته پنهان ایران است

بازدارندگی متعارف ایران

همان طور که شبکه ایرانی پرس تی وی در یک
ویدئوی حمایتی نشان داد، تمام موشک های مافوق
صوت شلیک شده با موفقیت به اهداف خود یعنی پایگاه
هوایی بسیار راهبردی نواتیم که میزبان جنگنده های اف
۳۵ است و رامون که بسیار نزدیک به نیروگاه هسته ای
مخفی دیموناست، اصابت کرده اند.
علاوه بر این، پرس تی وی ادعا می کند ایران در میان
معدود کشورهای قرار دارد که دارای فناوری تولید
موشک های مافوق صوت با قابلیت حرکت با سرعت
خیره کننده و اصابت به اهداف خود با دقت بالاست.
به گفته دیگر منابع ایرانی، موشک های مافوق
صوت ایران (فتاح ۲) به پایگاه نظامی مخفی موساد در
بلندی های جولان سوریه - که تحت اشغال اسرائیل
است - اصابت کرده و جان ۴۴ جاسوس را گرفته و
حتی ساختمان موساد در تل آویو را هدف قرار داده اند.
ورای جنگ تبلیغاتی زیر نظر لابی اسرائیلی در غرب
که مدعی قدرتمندی اسرائیل - اما در واقع با حمایت
ایالات متحده، بریتانیا، فرانسه و حتی اردن - با نابودی
۹۹ درصد بر تابه های ایران شامل پهپاد، موشک های کروز

و بالستیک است اما اسکات ریت، افسر سابق اطلاعات
تفنگداران دریایی آمریکا نظر دیگری دارد. او که به خاطر
رد کردن سخنان «چه بوش» - جورج بوش پسر - درباره
سلاح های کشتار جمعی ناموجود صدام شهرت دارد،
حال مدعی است ایران دوباره بازدارندگی را برقرار کرده
است. واژه Deterrence (بازدارندگی) که ریت به کار
برده، از ریشه لاتین Deterrence به معنای منصرف
کردن دیگران از طریق وحشت آفرینی است. پس ایران
از حالا به بعد اسرائیل و آمریکا را تحت کنترل خود نگه
می دارد، در حالی که اسرائیل فکر می کرد می تواند بدون
متحمل شدن عواقب آن به ایران حمله کند، حتی اگر
ایران عمدا تصمیم گرفت اقدامی بیش از حد مگر علیه
اسرائیل انجام ندهد اما این امر اکنون محقق شده است.
پیام ایران بازدارندگی بود نه حمله!
آندری مارتیانف، تحلیلگر نظامی مشهور روس
توضیح داد اسرائیل در برابر پیروزی راهبردی عظیمی
که ایران به دست آورد و اکنون آن را رهبر اصلی ۱۸
میلیارد مسلمان جهان ساخته است، یک ببر کلفدی بیش
نبود. من صلاحیت آن را دارم که این حرف را تایید کنم.

بی نوشت

- ۱- مقاله لری جاسون، پسر انقلاب جدید آمریکا در
sonar21، ۱۵ آوریل ۲۰۲۴
- ۲- «بازدارندگی ناموفق؛ حمله ایران به اسرائیل دومین
شکست دولت بایدن در توقف درگیری»، بیل گرتز،
واشنگتن تایمز، ۱۶ آوریل ۲۰۲۴
- ۳- INSS: اسرائیل نتوانست ایران را از حمله باز دارد،
المیادین، ۱۴ آوریل ۲۰۲۴
- ۴- پرس تی وی، ۱۵ آوریل ۲۰۲۴
- ۵- «اسرائیل چگونه پاسخ خواهد داد؟ آیا از ۳۰۰ بمب
اتم مخفی خود استفاده خواهد کرد؟»، آلفرد خلیفه
رحمه، یوتیوب، ۱۶ آوریل ۲۰۲۴
- ۶- «اسکات ریت: حمله تلافی جویانه ایران، بازدارندگی
را دوباره برای مپار اسرائیل و آمریکا برقرار کرد»، سوتلانا
اکیمکو، اسپوتنیک، ۱۴ آوریل ۲۰۲۴
- ۷- ویدئوی «پیکان شکسته» در کانال یوتیوبی اسموتی
ایکس، ۱۲، ۱۶ آوریل ۲۰۲۴

منبع: روزنامه مکزیک لائورنادا



ترجمه



آلفردو خلیفه رحمه: با وجود
کارزار تبلیغاتی اسرائیل برای
متقاعد کردن رسانه های غربی
هوایی بسیار راهبردی نواتیم که میزبان جنگنده های اف
۳۵ است و رامون که بسیار نزدیک به نیروگاه هسته ای
مخفی دیموناست، اصابت کرده اند.

انتقام پیش بینی شده ایران
یک هفته قبل به طور گسترده اعلام و به گفته فایننشال
تایمز، از ترس افزایش شدید قیمت نفت، واسنجی شده
بود. ایران برای نخستین بار از موشک های مافوق صوت
استفاده کرد که نه متحدان اسرائیل و نه ارتش تل آویو قادر
به رهگیری آنها نبودند. تهران به دنبال حمله به جمعیت
غیرنظامی اسرائیل نبود و می خواست یک آزمایش دفاعی
از اسرائیل به عمل آورد. لری جاسون، مامور سابق سیا
معتقد است به رغم بوق و کرنای غرب درباره شکست ایران
- آهنگی که نوکران غربی سرمی دهند که رسانه های شان
عمدا تحت کنترل لابی اسرائیلی هستند - ایران دقیقا
همان کاری را انجام داد که قصد انجام آن در فلسطین
اشغالی را داشت و نشان داد قابلیت فوق العاده پیچیده ای
با استفاده از کلاهک های قابل مانور دارد.

۵۰ کشور بزرگ عربی یعنی مصر و سوریه
در ۲ جبهه شمال و جنوب درگیر شد و در نهایت
توانست از شکست خود جلوگیری کند اما ضربه
۱۷ اکتبر راز گروه های مقاومت فلسطینی دریافت
کرد و هنوز نتوانست بعد از ۷ ماه، کمر راست کند.
۲- از همان مقطع مشخص بود با فرونشستن
آتش جنگ در غزه، باید منتظر شروع تغییرات،
محاکمات، استغفاها و برکناری های افراد متعدد در
ساختار سیاسی، نظامی و امنیتی اسرائیل باشیم.
ادامه در صفحه ۶

یادداشت روز

منظومه راهبردی تهران - اسلام آباد

محمد حسین مهدوی زادگان

رئیس جمهور کشورمان در راس هیاتی بلندپایه
به اسلام آباد سفر کرد تا ضمن تاکید بر عزم
جمهوری اسلامی ایران و همسایه شرقی برای
تقویت و تعمیق روابط، استراتژی تکثیر زمین های
بازی در حوزه سیاست خارجی کشورمان را
در عمل پیاده سازی و اجرا کند. استراتژی
تکثیر زمین های بازی، در تعارض با استراتژی
کدخداهجوری و در راستای تبلور سیاست خارجی
متوازن (بر اساس وزن راهبردی بازیگران و نسبت
آنها با منافع ملی کشورمان) طراحی شده و در
دولت سیزدهم، شاهد تکمیل بایسته ها، اجزا و
مولفه های آن هستیم. واقعیت امر این است که
آمریکا و رژیم اشغالگر قدس، حساسیت زیادی
بر تعمیق روابط ۲ کشور همسایه دارند زیرا هر
۲ بازیگر، مسلمان و دارای قدرت موازنه سازی
در منطقه شبه قاره هند و غرب آسیا هستند.
در جریان تحولات پسا یازده سپتامبر ۲۰۰۱،
دولت جورج واکر بوش پاکستان را تبدیل به
نقطه نقل راهبردی در بازی خود در آسیا کرد و
حتی عملیات اشغال افغانستان را پس از تهدید
ژنرال پرویز مشرف، رئیس جمهور وقت پاکستان
و دعوت اجباری وی به انفعال، صورت داد. امروز
خیزش گروه های ضد صهیونیست و شکل گیری
جریاناتی که طرفدار سیاست خارجی ضد سلطه
در اسلام آباد، لاهور، کراچی، کوئته، راولپندی
و پشاور هستند، منجر به نگرانی و وحشت
شدید تل آویو و واشنگتن شده است. در همین
راستا، آمریکا با تقویت پنهان گروه تکفیری
جیش الظلم و رهسپار ساختن آن به استان
سیستان و بلوچستان در خاک کشورمان جهت
انجام عملیات های تروریستی، سعی کرده است
اختلافات امنیتی زمینی میان ۲ کشور همسایه
خلق کند. اگر چه مطالبه جمهوری اسلامی ایران
مبنی بر مبارزه با جیش الظلم و اقدام قاطعانه
کشورمان در قبال هر گونه تحرکی از سوی این
گروه متوحش قویا به قوت خود باقی است اما
در عین حال تهران ابعاد فرامتنقه ای این ماجرا و
نقش واشنگتن در خلق اختلافات راهبردی زمین
میان ۲ بازیگر بزرگ جهان اسلام را رصد می کند.
بر همین مبنا بود که توطئه ماه های گذشته غرب
و رژیم اشغالگر قدس مبنی بر خلق تنش های
دوطرفه میان ایران و پاکستان با هشیاری و ذکاوت
طرفین ناکام ماند.

نکته دیگر اینکه به واسطه موقعیت ژئوپلیتیک
۲ کشور، همکاری و فراتر از آن، هم افزایی تهران
و اسلام آباد می تواند منتج به خلق منظومه ای در
شبه قاره شود که حکم یک «متغیر مستقل» را
در معادلات و محاسبات استراتژیک و امنیتی این
حوزه ایفا کند. بر این اساس، جریانات دوست و
دشمن ملزم خواهند شد هر گونه تحرک خود
در حوزه شبه قاره را اجبارا با تویات و از کان این
منظومه راهبردی تطبیق دهند و این موضوع
قطعا کابوسی برای رژیم اشغالگر قدس
محسوب می شود. عزم دولت سیزدهم برای گذار
از انحصار تاکتیکی و مقطعی روابط تهران -
اسلام آباد و ارتقای آن به سطح روابط راهبردی،
قابل مشاهده و تقدیر بوده و سفر رئیس جمهور
کشورمان به پاکستان نیز در همین راستا قابل
ارزیابی و تحلیل است. بدون شک دشمنان
موانعی را پس از این سفر در مقابل طرفین (در
مسیر تعمیق روابط فی المابین) ایجاد خواهند کرد
که مواجهه با آنها، درایت و نگاه عمیق این دو
را می طلبد.

نکته آخر، معطوف به ظرفیت گسترده و
استثنای یافته در سواحل مکران و تاثیر آن
بر توسعه جایگاه اقتصادی متقابل هر ۲ کشور
همسایه باز می گردد. رهبر معظم انقلاب اسلامی،
همواره بر اهمیت سواحل مکران، به عنوان
گنجی پنهان تاکید فرموده اند. سرمایه گذاری
زیروساختی و تبعی در این منطقه، مصداق تام و
عینی هم افزایی طرفین در مسیر رشد و توسعه
اقتصادی است. بخشی از سواحل مکران در استان
سیستان و بلوچستان کشورمان و بخش دیگری از
آن، در ایالت بلوچستان پاکستان قرار دارد. از
این رو می توان سواحل مکران را به ۲ بال برای
توسعه همزمان و متوازن اقتصادی در ۲ کشور
تشبیه کرد. در این باره ما نیاز به تدوین نقشه راه
اقتصادی و توسعه ای مشترک داریم. از بین بردن
موانع بروکراتیک امنیتی و سیاسی موجود در
تحقق ابعاد گوناگون همکاری ایران و پاکستان
در توسعه سواحل مکران، یک الزام (و نه صرفا یک
مطلوبیت) محسوب می شود و قطعا در این راستا،
گام های موثری در جریان سفر رئیس قوه مجریه
به اسلام آباد برداشته خواهد شد.

پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۳۳۱